
8

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОЕ 02. 2017 №  3 5 6

О внесении изменений в Устав 
МОУ «Средняя школа № 25»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 №  273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01 Л996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Администрация Петрозаводского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа № 25», утвержденный постановлением
Администрации Петрозаводского городского округа от 12.08.2015 № 3903 
«Об утверждении Устава МОУ «Средняя школа № 25» в новой редакции»:

1.1. Абзац 1 пункта 1.11 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.11. Учреждение отвечает по своим обязательствам всем имуществом, как 

закрепленным за Учреждением на праве оперативного управления либо 
переданным Учреждению в безвозмездное временное пользование, так и 
приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, 
за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за 
Учреждением Учредителем или приобретенного Учреждением за счет выделенных 
Учредителем средств, а также недвижимого имущества.».

1.2. Подпункт 2.5.12 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.5.12. Сдача в аренду муниципального имущества, закрепленного за

Учреждением на праве оперативного управления или переданного Учреждению в 
безвозмездное временное пользование, с согласим Учредителя.».

1.3. Подпункт 3.12.7 пункта 3.12 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.12.7. Обеспечивать составление и утверждение отчета о результатах

деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним на праве 
оперативного управления или переданного в безвозмездное временное пользование 
имущества.».

1.4. Подпункт 3.12.9 пункта 3.12 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.12.9. Обеспечивать сохранность, рациональное и эффективное

использование имущества, закрепленного на праве оперативного управления за



2

\  \\
Учреждением или переданного Учреждению в безвозмездное временное 
пользование.».

1.5. Пункт 3.29 раздела 3 дополнить подпунктом 3.29.13 следующего 
содержания:

«3.29.13. Принятие решения о выдаче документов об образовании.».
1.6. Абзац 1 пункта 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.1. Имущество Учреждения находится в муниципальной собственности 

Петрозаводского городского округа и закрепляется за Учреждением на праве 
оперативного управления или передается Учреждению в безвозмездное временное 
пользование по решению Учредителя для достижения определенных настоящим 
Уставом целей.».

1.7. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Право оперативного управления на муниципальное имущество 

Петрозаводского городского округа или право безвозмездного временного 
пользования муниципальным имуществом Петрозаводского городского округа 
возникает у Учреждения с момента передачи имущества, если иное не установлено 
действующим законодательством Российской Федерации.

В отношении имущества, передаваемого Учреждению в аренду или в 
безвозмездное временное пользование, право оперативного управления не 
возникает.».

1.8. Абзац 1 пункта 6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.4. Учреждение владеет, пользуется переданным или закрепленным за ним 

имуществом в пределах, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации, в соответствии с целью своей деятельности, назначением 
имущества и, если иное не установлено законом, распоряжается имуществом с 
согласия Учредителя.».

1.9. Пункт 6.6 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.6. Учреждение не вправе совершать сделки, возможными последствиями 

которых является отчуждение или обременение имущества, закрепленного за 
Учреждением (переданного Учреждению), или имущества, приобретенного за счет 
средств, выделенных Учреждению Учредителем, за исключением случаев, если 
совершение таких сделок допускается федеральными законами.».

1.10. Подпункт 6.13.1 пункта 6.13 раздела 6 изложить в следующей
редакции:

«6.13.1. Эффективно использовать переданное или закрепленное за ним 
имущество;».

1.11. Подпункт 6.13.4 пункта 6.13 раздела 6 изложить в следующей
редакции:

«6.13.4. Осуществлять текущий ремонт переданного или закрепленного за 
ним имущества.».

1.12. Подпункт 6.15.1 пункта 6.15 раздела 6 изложить в следующей
редакции:

«6.15.1. Имущество, закрепленное за Учреждением или переданное 
Учреждению Учредителем.».

1.13. Пункт 6.18 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.18. Контроль за использованием по назначению и сохранностью

имущества, находящегося в оперативном управлении или переданного 
Учреждению в безвозмездное временное пользование, осуществляет комитет



3

экономики и управления муниципальным имуществом Администрации 
Петрозаводского городского округа.».

1.14. Пункт 6.20 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.20. Учреждение обязано представлять Учредителю отчёт о результатах 

деятельности Учреждения и об использовании закрепленного или переданного ему 
имущества в порядке, установленном Учредителем.».

2. Поручить директору МОУ «Средняя школа № 25» Д.Е. Степанову принять 
меры по государственной регистрации изменений в Устав в установленном 
действующим законодательством Российской Федерации порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Петрозаводского городского округа -  
председателя комитета социального развития Р.Е. Ермоленко.

Г лава Петрозаводского городског И.Ю. Мирошник

Разослать: в дело-2, У О, УКиМС, МОУ «Средняя школа № 25» - 3


